关于匿名网友来信问题的调查处理意见

匿名网友：

您于3月25日在人民网地方领导留言版反映学籍办理问题的来信收悉，现将调查处理意见回复如下：

您在来信中反映，自己的小孩原录取在宁都五中，现借读在赣州一中东校区所涉学籍办理的问题。根据《关于做好全国中小学生学籍信息管理系统全国中小学生学籍信息管理系统江西省首次数据采集方案》及赣教基字〔2014〕6号《江西省中小学生学籍管理办法》等有关文件精神，该生只是在赣州一中东校区借读，未按规定办理转学手续，其电子学籍等信息应由原录取学校宁都五中负责办理。我局招生办在全区首次学生电子学籍信息数据采集培训会上，已将上述文件精神向辖区内的所有学校进行了传达，并提出了相关要求。
在前期的学籍检查中，我局招生办发现赣州一中东校区擅自违规帮该生建立电子学籍信息，因此要求赣州一中东校区撤销其为该生违规建立的电子学籍信息，并通知该生回学籍所在学校（原录取学校宁都五中）建立电子学籍信息，然后再按要求办理转学手续转入赣州一中东校区。
接到来信后，我局及时向市教育局汇报并经请示协商后，市教育局已经明确表示，赣州一中东校区为市直学校，将由市教育局出面协调，督促有关学校为该生办理电子学籍及转学手续。
如还有疑问可直接向我局咨询，联系电话：8350261。

赣州市章贡区教育局

                       2014年3月28日